Совет депутатов

Муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

Решение

от 28.05. 2014г. № 5/5
 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2013 г. № 11/12 Об утверждении муниципальной адресной программы

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области» на 2014 год».
В связи с финансированием муниципальной адресной программы из средств местного бюджета Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 13.12.2013 года №11/12 « Об утверждении муниципальной адресной программы

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области» на 2014 год»:
1.1 В разделе «Объемы и источники финансирования» изменить цифру «2462,1 тыс.руб.» на цифру «865.3 тыс.руб»
1.2 В разделе «Ожидаемые конечные результаты Программы»  изменить цифру «2.9 тыс.м2» на цифру «0.8 тыс.м2»

1.3 Требуемый объем финансирования Программы цифру «2462.1 руб» заменить  на цифру «865.3 тыс. руб»

1.4 Отремонтировать дворовые территории общей площадью цифру 2.9 тыс.м2 заменить на цифру « 0.8 тыс.м2»

1.5 Таблицу заменить на новую следующего содержания:
	№п/п
	Наименование улицы
	М2
	Сумма на 2014г.тыс.руб

	1
	С.Щербово ул.Малага
	800
	865,3

	Итого
	800
	865,3

2. Внести дополнения в программу социально-экономического развития сельского поселения Ашитковское на 2013-2015 годы в соответствии с принятыми изменениями.

3. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

4. Внести изменения в социально экономическую программу сельского поселения Ашитковское.
5. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник»
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения
Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Муниципальное образование

Сельское поселение Ашитковское

Воскресенского муниципального района

Московской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в собственности  муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области» на 2014 год»

(Утверждена решением Совета депутатов от 13.12.2013г. №11/12 с изменениями от 28.05.2014 г. № 5/5)
Паспорт программы

	Наименование программы
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области» на 2014 год (далее - программа)

	Цель программы
	Обеспечение сохранности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области», увеличение срока службы дорожных покрытий, улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

	Основания для разработки Программы
	Неудовлетворительное техническое состояние асфальтобетонного покрытия проезжей части дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области.

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области

	Разработчик Программы
	Отдел имущественных отношений администрации сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области

	Срок реализации программы
	2014 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Требуемый объем финансирования Программы за счет
средств бюджета сельского поселения Ашитковское –

 862,3 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Ашитковское общей площадью  0,8 тыс. м2

1. Введение

Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акт Российской Федерации», иным действующим законодательством РФ, Уставом сельского поселения Ашитковское. Администрация сельского поселения Ашитковское осуществляет контроль за обеспечением сохранности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, разрабатывает проект расчета и размер ассигнований местного бюджета на финансирование затрат на ремонт и содержание дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Ашитковское.

Формирование расходов местного бюджета на очередной финансовый год на ремонт и содержание дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Ашитковское осуществляется в соответствии с правилами расчета ассигнований местного бюджета на указанные цели на основании нормативов финансовых затрат с учетом необходимости приведения транспортно-эксплутационных характеристик дворовых территорий многоквартирных домов, в соответствии с требованиями технических регламентов.

2. Характеристика проблемы

В связи с длительным сроком эксплуатации дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности без проведения капитального ремонта, увеличением интенсивности движения грузового и легкового  транспорта, износа дорожного покрытия, а также вследствие погодно-климатических условий, возникла необходимость в проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов представляет собой по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов  дороги, дорожных сооружений и ( или) их частей, выполнение которых осуществляется в  пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности  автомобильных дорог и не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. Наиболее распространенными дефектами асфальтобетонных покрытий являются износ, выкрашивание, выбоины, трещины и т.д.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Требуемый объем финансирования Программы за счет средств за счет средств бюджета сельского поселения Ашитковское в 2014 году составит 865,3 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5. Организация управления реализацией Программы

Текущее управление Программой осуществляется администрацией сельского поселения Ашитковское.

1. реализация мероприятий Программы;

2. подготовка предложений по внесению изменений в программу;

3. текущий контроль за ходом выполнения мероприятий Программы;

4. финансирование мероприятий программы за счет средств бюджета в пределах средств, предусмотренных Программой;

5. контроль за целевым использованием финансовых средств.

6. Ожидаемый социально-экономический эффект

Реализация Программы позволит:

- отремонтировать дворовые территории многоквартирных домов, проезды к дворовым территориям многоквартирных домов общей площадью 0,8 тыс.м2;

- обеспечить соответствие технических характеристик проезжей части отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов нормативным требованиям;

- обеспечить сохранность отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

7. Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, подлежащих ремонту в 2014 году

	№ п/п
	Наименование улицы
	М2
	Сумма на 2014        год (руб.)

	2.
	с. Щербово, ул. Малага
	   800,0
	865300,00

	Итого по ремонту
	800
	865300,00

1